
 

Protokół nr 35 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Krzemieniewo 

w dniu 03 lipca  2017 

 

 

Dnia  03 lipca    2017  o godzinie 15.00 rozpoczęło się  posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad 

1) Zatwierdzenie protokołu z  poprzedniego posiedzenia. 

2) Analiza  przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych związanych z budową kanalizacji 

sanitarnej i oczyszczalni ścieków    

3) Informacja o dokonanych przez Wójta zmianach w budżecie gminy w okresie od 

ostatniego posiedzenia .  

4) Wolne głosy i wnioski.  

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. Pkt.1  

Przewodniczący zwrócił się do zebranych z pytaniem czy akceptują protokół z poprzedniego 

posiedzenia.  Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, przystąpiono do głosowania. Wszyscy zebrani 

opowiedzieli się za przyjęciem protokołu nr 34 z  posiedzenia Komisji w dniu  26 czerwca  

2017 . Protokół przyjęto jednogłośnie.   

 

Ad. Pkt.2  

Przewodniczący Komisji udzielił głosu zastępcy Wójta p. Radosławowi Sobeckiemu  prosząc           

o  przedstawienie informacji o zaawansowaniu prac związanych z  budową oczyszczalni 

ścieków i kanalizacji sanitarnej.  

Zastępca Wójta poinformował,  że w roku 2017 realizowane są następujące zadania  

1) Budowa oczyszczalni ścieków w Luboni. Wykonawcą zadania jest firma Molewscy     

sp. z o.o. z Włocławka . Wartość podpisanej umowy z wykonawcą wynosi 

9.341.952,57 zł. Zadanie ma być zakończone do dnia 31.05.2018 r.   

2) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Garzyn- Górzno  . Wykonawcą zadania 

jest firma CHOD- DRÓG z Krobi . Wartość podpisanej umowy z wykonawcą wynosi 

6.838.800 zł.  Zadanie ma być zakończone do dnia 30 kwietnia 2018.   

 

 



3) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Lubonia - Kociugi-Drobnin . 

Wykonawcą zadania jest firma Juskowiak z Rozdrażewa . Wartość podpisanej umowy 

wynosi  6.642.000 zł. Zadanie ma być zakończone do dnia 30 stycznia 2018.  

4) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Krzemieniewie. Wykonawcą zadania jest firma 

TERLAN z Poznania . Wartość  podpisanej umowy wynosi  9.149.315,62 zł. Zadanie 

ma być zakończone do dnia 31 maja 2018.  

W chwili obecnej trwają prace na wszystkich w/w odcinkach.   

Dodatkowo podczas prac budowlanych pojawiają się dodatkowe problemy, których w 

momencie planowania budżetu nie można było przewidzieć. Przykładem może być 

konieczność wymiany odcinka sieci wodociągowej w Garzynie. Po dokonaniu wykopów w 

Garzynie wyszło na jaw , ze siec wodociągowa jest mocno skorodowana. Biorąc pod uwagę 

fakt, że na budowanym odcinku kanalizacji miała pojawić się w dalszej kolejności budowa 

nowej nawierzchni asfaltowej, należało podjąć szybka decyzję o wymianie starej sieci 

wodociągowej w Garzynie. Wiązało się to z koniecznością szukania pieniędzy na 

sfinansowanie tego remontu.  

Zastępca Wójta poinformował członków Komisji, że na koniec każdego miesiąca odbywają 

się robocze spotkania z wykonawcami poszczególnych odcinków kanalizacji . Na spotkaniach 

wykonawcy relacjonują zaawansowanie robót i przedstawiają informację o planowanym 

zakresie robót w okresie następnego miesiąca. Informacje takie składają na piśmie.  Do dnia 

posiedzenia Komisji  odbyły się dwa spotkania robocze w dniach 26.05.2017 i  29 czerwca 

2017. Kolejne spotkanie zespołu nadzorującego planowane jest w dniu 21.07.2016.                      

Notatki z przebiegu spotkania nadzorującego w dniu 26.05.2017 stanowią załączniki   nr 2, 3, 

4 i 5  do niniejszego protokołu.  

M.G. Pytał czy podwykonawcy, którzy pracują na poszczególnych odcinkach budowanej 

kanalizacji są oficjalnie zgłoszeni do gminy ?  

Zastępca Wójta wyjaśnił, że z udziałem podwykonawców budowana jest oczyszczalnia 

ścieków w Luboni i sieć kanalizacyjna w Krzemieniewie. Wykonawcy są oficjalnie zgłoszeni              

i gmina monitoruje płatności dokonywane na ich rzecz.   

MG. Jak uregulowano sprawę z projektantem sieci kanalizacyjnej?  

Zastępca Wójta poinformował, ze umowa która gmina podpisała z firmą przygotowująca 

dokumentację zawierała zapis z którego wynika, ze projektant  przekazał gminie  prawa 

autorskie do sporządzonego dokumentu oraz możliwość dokonania drobnych zmian w 

projekcie.  Z informacji  pozyskanej od wykonawców robót wynika, ze projektant pojawia się 

na placu budowy i sprawdza zgodność projektu z zakresem robót.   

MG. Pytał jak przebiegają prace w porównaniu z harmonogramami robót, które złożyli 

wykonawcy przed przystąpieniem do budowy ? 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że harmonogramy są aktualizowane przed wystawieniem dla gminy 

faktury. Zakres prac z różnych powodów jest inny niż wcześniej planowano. Nie ma jednak 

większych opóźnień , które mogłyby dawać powody do niepokoju o przebieg prac. Trochę 



gorzej wygląda sprawa z firmą , która realizuje budowę sieci w Krzemieniewie.                                         

Na tym odcinku zaawansowanie prac wygląda najsłabiej.  

 

MG. Pytał w jaki sposób wyłoniono firmy , które pełnia nadzór inwestorski nad 

poszczególnymi etapami robót? 

Zastępca Wójta wyjaśnił, ze za nadzór gmina płaci kwotę , która mieści się  w granicach                      

do 30.000 euro. Wobec tego nie było potrzeby ogłaszania przetargu celem wyłonienia 

inspektora nadzoru.   

Z uwagi na brak dalszych pytań uznano, że temat został wyczerpany.                                                                            

Postanowiono przejść do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. pkt. 3  

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o dokonanych przez Wójta zmianach w budżecie               

w okresie od dnia  26 czerwca 2017 do dnia 03 lipca 2017.  

Wójt Gminy dokonał jednej zmiany w budżecie roku 2017  wydając zarządzenie nr 0050/3/2017                           

w dniu 27 czerwca 2017  .  

 

Zarządzeniem tym, 

1.  zwiększono planowane dochody budżetu gminy o kwotę 7.192  zł , w związku z 
otrzymanym zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego o otrzymaniu dotacji. 
Planowane dochody budżetu po dokonanej zmianie -  31.313.604,31  zł  

2.  Zwiększono planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 7.192 zł w tym na : 
- zadanie dożywianie uczniów 7.192 zł  

                    Planowane wydatki budżetu po  dokonanej zmianie  -    56.949.118,31  zł  

 

Ad. Pkt. 4  

W ramach wolnych głosów i wniosków podjęto następujące tematy : 

MG . Zwrócił się z prośbą do zastępcy Wójta aby przy okazji innych prac geodezyjnych ustalić 

granice działki na której stoi grillowisko w Drobninie. Ponadto przypomniał, ze kończy się 

okres gwarancji na budynek grillowiska. Wobec tego zgłosił prośbę o spotkanie w celu 

uzgodnienia usterek, które można by usunąć w ramach posiadanej gwarancji.   

MG. Prosił aby uzgodnić z panią dyrektor szkoły w Garzynie termin następnego posiedzenia. 

Przybliżony termin spotkania komisji ustalona na ostatni tydzień miesiąca sierpnia.  

 

 

 



 

 

 

Na powyższym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała DA                   Przewodniczący Komisji 

                        (-) Marek Garbacz …………………… 

 

(-) Krystian Lewandowski- nieobecny 

 

(-)Krystian Dutkiewicz………………………………………….. 

 

(-) Mirosław Krysztofiak ………………………………………. 

 

(-) Michał Michalski ………………………………………………. 

 

(-) Henryka Przybylska ………………………………………….. 


